



RICHIESTA D'OFFERTA PER L'ACQUISIZIONE DI UN TOMOGRAFO COMPUTERIZZATO A 128 STRATI, DA INSTALLARE PRESSO LA RADIOLOGIA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI SAN DONA' DI PIAVE,

IN ATTUAZIONE DEL PIANO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO PER IL POTENZIAMENTO DI POSTI LETTO DI TERAPIA INTENSIVA E SEMI-INTENSIVA

AZIENDA U.L.S.S. N. 4 "VENETO ORIENTALE"

CIG: 8721443A6F CUP I25F20000190006

Riscontro alla richiesta di chiarimento nr. 1.

CHIARIMENTO NR. 1

A seguito delle richieste di chiarimento pervenute, in merito alla procedura in esame, si provvede a riscontrare i seguenti punti:

Domanda nr. 1): *"... si prega di chiarire se La workstation di post elaborazione a doppio monitor e il gruppo UPS sono opzionali oppure sono compresi nella base d'asta ..."*

Risposta: con riferimento al presente quesito si conferma che la workstation di post elaborazione a doppio monitor e il gruppo UPS sono compresi nella base d'asta.

Domanda nr. 2): *"... se il gruppo UPS del tomografo garantisce continuità di servizio anche alla Workstation, è comunque necessario fornire anche l'UPS dedicato solo per la Workstation? ..."*

Risposta: con riferimento al presente quesito si precisa che non è necessario, se l'UPS del tomografo alimenta anche la workstation.

Domanda nr. 3): *"... in relazione alla richiesta di capitolato relativa alla workstation di post-elaborazione completa di n.2 monitor ad alta risoluzione e ampie dimensioni per uso diagnostico, si chiede conferma che si debba intendere monitor per diagnosi primaria/refertazione ..."*

Risposta: con riferimento al presente quesito si conferma che i monitor verranno utilizzati per la diagnosi e la refertazione.

Unità Operativa Complessa Provveditorato Economato Gestione della Logistica

Direttore: dott.ssa Maria Zanandrea

Pec: protocollo.aulss4@pecveneto.it - e-mail: provveditorato.economato@aulss4.veneto.it - Tel 0421/228125

Referenti istruttoria: Massimo De Faveri

Sede Direzionale: Piazza De Gasperi, n.5 – cap 30027 San Donà di Piave (VE) - Codice Fiscale e Partita I.V.A. 02799490277

www.aulss4.veneto.it

Domanda nr. 4): *"... Rif. richiesta di offerta prot. 29313 del 17 maggio 2021:
In art. 8.2 "Busta tecnica" viene richiesto che la relazione sia in lingua italiana – come pure schede tecniche e depliant illustrativi Si chiede di confermare se alcuni ulteriori documenti che per loro natura sono spesso redatti in lingua diversa dall'italiano (es. certificazioni di qualità, marchi CE, ecc) possano essere prodotti nella lingua originale. ..."*

Risposta: con riferimento al presente quesito si conferma la possibilità di presentare alcuni ulteriori documenti in lingua originale (es. certificazioni di qualità, marchi CE, ecc).

Domanda nr. 5): *"... Rif.: Allegato A Capitolato tecnico:
Con riferimento all'art. 22 del Capitolato Tecnico si chiede di confermare
a) la possibilità di produrre il certificato di Assicurazione emesso dalla Compagnia Assicurativa della Casa Madre attestante l'esistenza della polizza assicurativa stessa nonché delle clausole/vincoli assicurativi previsti nell'articolo succitato.
b) che i massimali possano essere in Dollari anziché in Euro. ..."*

Risposta 5 a): con riferimento al presente quesito si conferma la possibilità di produrre il certificato di assicurazione emesso dalla Compagnia Assicurativa della Casa Madre.

Risposta 5 b): si precisa che i massimali dovranno essere espressi in Euro.

Domanda nr. 6): *"... Rif.: Allegato A Capitolato tecnico:
Visto quanto indicato all'Art. 3 – Opere propedeutiche all'installazione del Capitolato, relativamente alla possibilità di effettuare il sopralluogo entro 10 giorni dalla data di aggiudicazione definitiva, si chiede di confermare che le eventuali opere edili, incluse quelle strutturali, di radioprotezione e relative alle canaline e al collegamento delle apparecchiature necessarie alla completa installazione e messa in funzione del sistema, si intendono a carico dell'Amministrazione e saranno eseguite sulla scorta della relazione progettuale consegnata dalla Ditta Aggiudicataria. ..."*

Risposta: con riferimento al presente quesito si conferma che le eventuali opere edili, incluse quelle strutturali, di radioprotezione e relative alle canaline e al collegamento delle apparecchiature necessarie alla completa installazione e messa in funzione del sistema, si intendono a carico dell'Amministrazione e saranno eseguite sulla scorta della relazione progettuale consegnata dalla Ditta Aggiudicataria.

Domanda nr. 7): *"... Rif.: allegato D Offerta economica:
Si chiede se è possibile indicare un prezzo complessivo per workstation di post-elaborazione e monitor a servizio della workstation ..."*

Risposta: con riferimento al presente quesito si comunica che non è possibile indicare un prezzo complessivo per ragioni di inventariazione; è pertanto richiesto il prezzo dei singoli dispositivi.

Domanda nr. 8): *"... Si chiede conferma che l'UPS richiesto in gara è esclusivamente l'UPS a protezione dei dati TAC e non un UPS complessivo di sistema in grado di alimentare l'intera apparecchiatura. Tale ultima richiesta non troverebbe infatti spiegazione in quanto non supportata da elementi utili a dimensionare l'UPS stesso all'interno della Documentazione di Gara ..."*

Risposta: con riferimento al presente quesito si comunica che il sistema dovrà essere corredato da un UPS dedicato, di potenza adeguata ad alimentare tutto il sistema e in grado di garantire l'autonomia fino alla conclusione di un'eventuale procedura/esame in essere.

Cordiali saluti.

IL DIRETTORE
UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO
GESTIONE DELLA LOGISTICA
- dott.ssa Maria Zanandrea -
*Documento informatico firmato digitalmente ex D.p.R. n. 445/2000 e
D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate*